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Abstract
It is possible to rmderstaııd mankind and to focus oı his actions.

Those acadeınic disciplines that concenfiate on researching the reasons
aıd results of human actions aim to contribute to the literature on these
human actMties with theiı own unique perspectives. What makes these
disciplines different from to another is the method by which human
actions can be classified. The difference for sociology is the 'sociological
Perspective" in which it views humans.

Sociologı supports itself by ıeachİng. For this reason tlıe
organizational basis for the sociologı has been, the academic
deparhnents. The university as an institution has always reflected the
main features of civilization. One of its characteristics is the special
scientific and human relation between the academician and the student.
At üis point, teaching is a vital means to expaııd sociology's inIluence.

Keywords: Sociology, Sociological point of view, Teaching
sociology.

Özet
ihsanı anlamak, onun eylemıerinin iizerinde odaklaşmakla

miimkiindiir. İnsaıı eylerıloinin neden ve sonuçlannr araştrmayl
kendine konu edineır disiplin alanlan ise kendilerine özgü perspektifler
ile bu insaııi etkinlikleri araşfirmayı hedeflerler. Disiplin alanlann farklı
kılaıı, insan eylemlerinin sınrflandınlma niteliğdir. Sosyoloji açrsından
fa*lılık ise, insan topluluğuna 'sosyolojik bir bakış' ile bal<rrıakhr.

Sosyoloji kendini öğeteıek ayakla tııtar' Sosyolojinin örgiitsel temeli de
akademik bölümler olmuştur. Bir kurum olaıak iiniversite, daima
uygaIhğfl teınel göriiniimlerini )iansıtmtşttr. Önemli temel
niteliklerinden biri de, akademisyen ve öğenci arasındaki spesifik
bilimsel ve insan ilişkileridir. Bu noktada öğretıne' sosyolojinin etkisini
genişleten yaşamsal bir araçfir.

Anahtır Kelimeler: Sosyoloji, Sosyolojik bakrş açısı, Sosyoloji
öffetrnek.
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Her bilim dalının, yaşanan giindelik hayatla az veya çok bir bağı

olmakla biılikte adı geçen bu bağ, Sosyoloji,de oıganik ve üst üste otuıan
biı niteüğe biıriiniir. Çiinkii sosyolojik bilginin içetiği, sıradaır insanlann
gtinliik yaşamlanndan beslenmektedir. Sosyolojik biıgç konu olan her
olay ve olgu, aslında insanlann yaşadıklannın kenoisldir. Dolaysıyla
sosyolojinin konusu olan, giinlfü hayatıı bire bir içindedir ve içinae
r-şP,lT diinya, insan eylemlerinin iiriinü olarak keşfeülmeyi
beklemektedir.

- Bauman'a göre (Bauman, 1999), bir sosyologun araştırma konusu
olmadan önce, sosyolog olmayan, sosyolojik bilgi birikimiyle bunları
yorumlamayan insanlar tarafindaı yaşanmış bu deıeyimler' insan
eylemlerinin neden ve sonuçlannr axaşüfinayl kendine konu edinen
akademik disiplin alanlannın, keınülerine özgü perspektiflerinin
araştırma alanı içine girerler. Fakat Baumaı, a göre, akademik disiplin
alanlannın sahip oldukları bilgi Himeleri aras'ndu bir farklılık vardıi ve
bı.' inceledikleri a191a özgii biı faıklılık / böliinmüşliik şeklinde yansır.
oysa akademik bilgi hiümeleri ve disiplinleri ansrnda bu tiir farklılıHar
göriinmesine ıağmen' aslııda insan diinyasında doğal bir böltinmenin
olrna<lığ söylenebilir. Tersine bu durum, insan eyüimıeriıin bilgisiyle
uğaşan akademik alan içindeki işböltimiıniin bir yansmasidır /
sonucudur. oyleyse farklılık ymatan faıklılık nerededir? Farklılık
Baıman'd4 farklı üsiplinlerden düşiiniirlerin, insan eylernlerine
bakarken ve açıHarken görüş açılanıı,/bilişsel perspektiflerini belirleyen
sorularda ve bu sorulann tırettiğ bitgiyi diizene sokup, insan hayatıfin
verili biı bölifuniiniin modeline ya da boyutuna katrnak için kulianilan
ilkelerdedir. Nitekim sosyoloji de bu tür temel bir ilkeye sahiptir.

Peki, nedir bu ilke? Aslında bu ilkeyi farklı bir başlangıç
noktasından hareket eden C. Wıight Mills ..Toplumbilimsel ö6f;
(Mills, 2000) 9|ff6|ç fugfimlgrniştiı. Bugiin .Sosyolojik Bakış Açısı,
olarak ifade edilen bu ilke, sosyoloji açısından .farklılık'ın yanıtı
olmaktadır. Sosyolojik baİış açısı, diinyanın göriindüğiinden daha fmkll
olduğunu ve nesnel bir boyutta analiz edilmesi g"."ktigıoi öğütlemeıin
titesinde, toplumsal yaşaml ve insanlan, onlann arzıı, kaygı, istek ve
acrlannrri daha iyi aılaşılmasını sağlar. ihsanlar arası karşılıi<ll anlayş ve
saygıya dayalı dayanışmay, hoşgörüyü ve duyarlılığı güçlendirir. 

_.Biz,

Aylin Nazlı
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Soşyoloji Öğletmek
Qeaching Sociologı)

Ve 'Onlax' axasma çekilmiş olan smırlarrn aşıknasml Ve 'öteki' ile olan
hef tiiflü iletişimi kolaylaştınr. Bu bakış açısını sosyoloji ösenaı her
bireye kazandırmak ise sosyoloji öğretınede olduğu kadar, sosyal
ilişkiloe yanslffna ile de miimkiindiir. Dolaysıyla da adı geçen bu akış
açısı ve duyarlılık, aslıııda mesleki olduğu kadar bireysel kimliğin de bir
pmçası olduğunda sosyoloji öğefrnenin çok önerıli biı öğesi haline
gelmektedir.

insanoğlunun temel etkinliklerinden biri olan bilgi iiretmek ve
yaymak, aslrnda son derece zahmetli ve aynr zanıanda 'tutkulu' bir
niteliğe sahiptir. Çok belirgin bir göriintiiye sahip olmamakla birlikte ttim
duyu organlarınrn, temel uzuvların ve düştinsel faaliyetlerin ta.ınammm
bu düşiinme/iiretme etkinliğine katrlması gereklidir. Diğer bir değişle
bilgi iiretme ve yayma pratikleri olan düştinmek, okumalç yazııaky
konuşmak ve öffetrnek çok 'zahmetli' etkinliHerdir. Yaşaıılan hayatın
neredeyse tarnamürr talep eder. Kendisine'adanma'sını, ve'tutku'yla
bağlanmasmı talep edeı. A. Game 'de 'tutku' ve 'sosyoloji'
kavıamlarının yan yana gelİnesinin içerikleri itibariyle zor olduğunu
belirfrnesine karşın (Game, 1999), sosyoloji öğretmeye ilişkin olan bu
tutkunun, öğetıne eyleminin heı aşamasrna hAkim kılınarak istek,
heyecan ve haz dolu her duygunun sosyoloji öğetınenin içine taşınması
gerekliliğinin altınr çizer. Gerçekten de akademisyenlik ancak bu tiir biı
tutku ile birlikte yürütiilebilecek bir meslektiı ve bu futku, akademisyenin
bilimsel faaliyetlerinin her parçasında gizil olaıak saklıdır. Belki de en
fazla'sosyoloji öffetrne'de...

Becker'e göre Sosyoloji bilimi kendini, öğenenlere öğetilmesi
sonucu var eder (Becker, |992). Diğer bir değşle sosyolojinin var
oluşunda ve devamlılığnda, sosyoloji öğıetiminin öneınli bir yeri vaıdır.
Sosyoloji bilimine en önemli katkrnrn, sınıflaıda ortaya çlktığma işanet
eden Atkinson'a göre (Atkinson, 2000), sosyoloji insaılara altematif bir
vizyon, yeni bir radikal paradigına sunmaktadır. Bu yeni üzyon, her
bilim dalı için gerekli olsa da, sosyolojinin kendiıe özgü niteliklerinden
biri olarak daha da önem kazaımaktadır. Nitekim 'Sosyoloji Öğenmek'
i2erine yapılan araştrmalardan birinde, ankete katılanların tamam]rra
yakını, sosyoloji öğenmenin her branş/meslek dalı için gerekli olduğunu
ifade etınişlerdir (Aditi& Sarabia 2005). Bu sonuç, bireyin mesleğ ne
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olursa olsun, sosyoloji bilmenin, bireye ve meslğni icra etmeye .bir
katkısı' olacağı şeklinde değerlendirilmektediı.

Akademisyenliğin temel faaliyet alanının içinde yer alan
pratiklerden her biri, kendi başına çok ağırlıtlı bir konuma sahiptiı. Fakat
lu-pJatiklerden biri olan 'öğefue' nin akademisyenler için ağırlığ daha
faıklıdır. Akademisyentiğn mesleki geıekiıliliğ içinde bireyseVgrupsat
aıaşİrrma çalışmalan yapmak, bilimsel bilginin iiretilmesinde çok geriHi
biı boyut olmakla birlikte, öğretnıe boyutu aleyhine bu boyut iiz_erinde
yoğunlaşmak, çok öneınli bir noktayı görmezlikten gelmeye neden olur;
Sosyoloji öğıetmek, sosyolojinin etkisini genişleten çok önemli bir
etkinliktir. Sosyoloji öğenimi soıırİısrnda öğrencilerin sosyolojiye ilişkin
1coik, teori Ve metodolojisine eşlik eden bakış açısı ile bidiüe eleşiirel
düşiin99' disiplini uygulama yetğneklerini geliştiren araştırmacı bakış,
yaşadıklan toplumu daha iyi anaLiz edebilmeledni ve 'o'yısorumluluklarını geliştirecek olan sosyal katılım sğama (Aditi&
Saıabi4 2005) gibi niteliklo, sosyolojinin etkisini genişieten ,öğetıne,
eyleminin sonucuıda kazanrlmaktadıı.

Bilğye süip olmak ile onu başkalanna aktarmaıın ne kadar
farklı olduğu ve öğetme denilen eylemin ne kadar da çok bileşenli
olduğu, akademisyenlerin tiimü tarafindan bilinen bir gerçektir. Reid ve
Parker'a göre @eitL& Parker, 1995) sosyal ve pıofesyonel çevre, öseten
Ilryil yoaıa eğtimin sosyal ve akademik niteliği ile.rorftu rygriı--
dişiplinin niteliği öğetıne ve ders verme durumırnu .tkıı"y"n
bileşeıılerden en öneırılileridir. iık faktör, dersin verildiğ ortamın
kurumsal yaprsma işaret etrnesine kaşın, diğer iki faktör bircy diizıernini
ve onun niteliklerini ön plarıa ç'karrnaktadıı. Tiim bu fuktörleri ince,
hassas bir dengede bir 'bileşen' haline getirebilmek ise bir beceridir.
Sosyolojiyi akademik düzeyde ögreten akademisyenin derslerde

"Iğddğı disipliniı niteliğ, ders verme tekniğ, ses tonu, öğencilerle
etkileşim biçimi vb. bu hassas dengeyi yansıtmalıdır her zaman...

Ünive$itelefdeki eğtim iizerine olan bir çalışmasında Gieysztor
(Gieysztor, 200 l ), iimiversitenin uygaılaşmanın temel göriiniimlerini
yansıtan bir kurum olmasrnın ötesinde çok önemli bir ıiteliğ olarak da
hoca ve öğrencileri arasındaki akademik ve sosyal ilişkilere ait bir varlık
alanı olınasına işaret eder. Gerçekten de dikkatlice bakıldığnda, hoca-
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Qeachiıg Sociologl)

öğerıci ve hoca ilişkisi sadece bir bilgiyi verme-alrna ilişkisi değildir.
Genel çerçeve böyle tanrııılanmasına rağnen, hoca-öğenci ilişkisi de bir
sosyal ilişki biçimidi1 ve ho sosyal ilişki biçiminde oldugu gibi taraflara
içinde bulunulan sosyal alan (akademi) hem de 'yaşam hakkında' çok şey
'öğretir'. Akademik nitelikli biı sosyal etkileşim alaıı olan
iiniversitelerde, profesyonel sosyalizasyon çerçevesi içinde gelişen bu
siireç, öncelikli olarak akademik alana ail kurallann, değerlerin
aktarmrnı işaıet eder. Öğrenciler kadaı akademisyen adaylan için de
geçerli ve önemli olaı bu sosyalizasyon süreci de yine sosyoloji öğretıne
etkinliği bağlamında ortaya çıkmaktadır (Keith& Moore' 1995; Light,
1974). Bu nedenle akademik alanlatda oldukça önemsenen akademik
nitelikli informel norm ve değerlerin devamlılığının sağlanmasında,
öğretıne eyleminin direk ya da dolaylı önemli bir ımsur olduğu
göriilmelİedir.

'Öğetme' demi, temelde iısanoğlunun hayatta kalma çabasının
çok önemli bir unsurudur. Hem içinde yaşanılan şu anın hem de geleceğe
ulaşmanın gerekirliliği olarak bu eyleınin içeriğ' toplırmların ewimine
koşut, nitelik ve nicelik açısından çeşitlenmiş ve zenginleşmiştir.

Eğitimin toplumsal bir kurum haline gelmesiyle birlikte, bu
eylernin içeriğinin bilimsel bir nitelik kazanmasr ve formel-informel
nofin ve değerlerle bezenmesi, gelişen bilim tmihine de eşlik eden bir
siireçtir. Adı geçen bu bilimsel gelişme siirecinde ise öğenme ve
öğetme, yiizyllar boyu dwam eden bir hökimiyete de süip olmuştıır.

GiiniimiLde ise gelişen teknolojik olanaklar ve pafalelinde
değişen yargılm, her bilimin var olma ve vaİlığml devam ettirme
noktasında öğretıne eylemini soıgulama ve somasında eyleınin içeriğıni
ve hatta varlığını sorgulama noktasına gelmiştir.

Bu noktada bilim dalının niteliğ de önemli biı belirleyici
faktördiir. Sosyal bilimler alanında ve sosyolojide, öğetrne eylemi hala

çok önemli bir unsur olarak yeı almaktadır. Sahip olduğu bakrş açrsının
hem sosyoloji biliminin varhğml ve dwamlılığınr sağlamada hem de
öğerıcilere aşılayarak onlar iizerinden geniş kitlelere ulaşabiIme ve
içinde yaşadığı alanın niteliğni ve öznelliğini betimleyen akademik norm
ve değerlerin genç kışaklara aktanlmasında öğetıne eylemi hala en
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temel etkinlik olma özelliğni korumaktadır. Bu noktada da akademik
profesyonelin ıolü çok belirgindir. Nitekim akademik/bilimsel kiiltiiriin
yaİat masmda merkezi bir konum işgal eden akademik profesyonel, bu
merkezi konuma akademik/bilimseI kiiıltiiriin aktaıılınasınaa aa sarıiptir.

Aylin Nazlı

_ '. 
So1,rç olara\ içeriğ teknolojik olanaklarla zenginleştirilme

olanağna her zaman sahip olabilen öğretme eylemi, sosyoloji bilimi için
her zıman yaşamsal bir niteliğe sahip olacaktır. sosyoıo;i biliminin
bilimsel 

_ 

alan içinde sahip olduğu konumunu da güçlendiren bu eylem,
akademik profesyonelin yaşamsal varlığnı da sürdiirecektir.

_ B} nedenle de yirmi yıldır .Sosyolog, unvanma sahip biıi olarak
bu meslekten olmanın bir ayncalık olduğuna inanmak çok zor
_olgıaın1stn. Sosyolojil öğeteıı akademisyen bir sosyolog olmak ise
bahsettiğim bu ayncalığın çok daha üst bir boyuta taşınmasıdır. Prof. Dr.
Ulgen oskay ise bu boyuttaki bir porfiedir. Elbette bunu değerlendimıek
için adı geçen yaşam basamaklannda .biraz zaman geçirmet, ve ,geriye
döıüp bakmak' gerekebiliı. işte geriye dönüp baktığmızda hem Ğslek
sahibi olmamızda hem de bu mesleğin icrasında bizim için gerçekten de
önemli bir porfre olafak Pıof. Dr. ülgen oskay hocayı görüyoruz.
Sanınm yukandaki satırlar onımla ilgili düşiindiiklerimize de işaret
edebilmiştir:

Her şey için çok teşekkiirler hocam.
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